
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 538 
                     213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 28η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1243/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 10-6-2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00, στο Κατάστημα της Περιφέρειας 
Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ 
474727/10-6-2021 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 10-6-
2021. 
 
Η Συνεδρίαση έλαβε χώρα διά περιφοράς, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π.(ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-
20). 
 
Το θέμα συζητείται με τη διαδικασία του κατεπείγοντος διότι η έκθεση πραγματοποιείται στις 14-
6-2021 
 

Θέμα 1ο  
Α) Έγκριση του υπ’ αρ. 15Δ/2021 Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Συνοπτικών 
Διαγωνισμών Κεντρικού Τομέα για διενέργεια διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
διακήρυξης.  Β) την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης (Άρθρο. 32 Ν. 4412/2016)  για την  
διοργάνωση της ψηφιακής έκθεσης «FOOD EXPO – Oenotelia συνολικού προϋπολογισμού 61.665,20€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στην εταιρεία «FORUM», στο ποσό της οικονομικής της προσφοράς 
δηλαδή 9.200,00€ πλέον  ΦΠΑ 24% 2.208,00€ , συνολικό κόστος  11.408,00€. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Κατσικάρης Δημήτριος  

• Μεθυμάκη Άννα 
Τo αναπληρωματικό μέλος: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

• Αδαμοπούλου Γεωργία 

• Κουρή Μαρία 

• Καραμάνος Χρήστος 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Δέσποινα 
Βασάκη 

ΑΔΑ: 97ΔΞ7Λ7-6Φ2



 2 

 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 11 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης –Εμβάθυνση 

της Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. - Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018). 

2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 
85/Α/2012) και τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) και ισχύει       

3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28-06-2014). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-
08-2016). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 2822/’Β/14-12-2011) 
και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και ισχύει και την υπ. αρ. 66313/24553/25-8-2017 (ΦΕΚ Β’ 
3051/5-9-2017) και ισχύει.    

7. Την αρ. πρωτ. 498816/02-09-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών Αττικής (ΦΕΚ 688/τ.ΥΟΔΔ/03-09-2019). 

8. Την υπ’ αρ. 499022/2.9.2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ’ 688/03.09.2019). 

9. Την υπ’ αρ. 302/2020 (ΑΔΑ: ΡΔΒΤ7Λ7-1Θ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, περί 
έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021. 

10. Την υπ’ αρ.301/2020 (ΑΔΑ:6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα : 
«Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 
οικονομικού έτους 2021»  

11. Την υπ’ αρ. πρωτ.:112945/30.12.2020 απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την 
οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Αττικής. 

12. Την υπ’ αρ. 17/2021 (ΑΔΑ: Ρ1057Λ7-774) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα : «Έγκριση της 1ης τροποποίησης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021»  

13. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 11308/1.2.2021 απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία επικυρώθηκε η 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 της Περιφέρειας Αττικής. 

14. Την υπ. αρ. 54/2021 (ΑΔΑ: 9ΣΣΓ7Λ7-08Ψ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία 
τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 302/2020 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής.    

15. Την υπ’ αρ. 23/2021 απόφαση Π.Σ. με την οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα της δαπάνης για το 
πρόγραμμα δράσεων προβολής και προώθησης προϊόντων του αγροδιατροφικού τομέα της Π.Α. 
για το Α΄ εξάμηνο του 2021.  

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 148130/23.2.2021 (ΑΔΑ : 6ΦΑ67Λ7-4ΑΦ) ΑΑΥ 
17. Το υπ’ αρ. 339712/27.4.2021 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής & Κτηνιατρικής Πολιτικής, σύμφωνα 

με το οποίο πιστοποιείται η αποκλειστικότητα της εταιρείας   FORUM SA  για την υλοποίηση της 
διαδικτυακής έκθεσης τροφίμων και ποτών  FOOD EXPO Digital 2021 την 14 – 18/6/2021, μέσω 
της custom made ηλεκτρονικής πλατφόρμας. 

18. Την υπ’ αρ. 970/2021 ορθή επανάληψη απόφαση της Ο.Ε. με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια 
διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το αρ. 32 του ν. 4412/2016 χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
διακήρυξης με την εταιρεία FORUM SA  για την υλοποίηση της διαδικτυακής έκθεσης τροφίμων και 
ποτών  FOOD EXPO Digital 2021 την 14 – 18/6/2021. 

19. Την υπ’ αρ. πρωτ. 470873/9.6.2021 πρόσκληση προς την Τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή. 
20. Την υπ’ αρ. 381803/14.5.2021 πρόσκληση διαπραγμάτευσης ενώπιον της Τριμελούς 

Γνωμοδοτικής Επιτροπής προς την εταιρεία FORUM SA. 
21. Το υπ’ αρ. 15Δ/2021 πρακτικό της  αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής, το οποίο παρατίθεται 

κατωτέρω: 

ΑΔΑ: 97ΔΞ7Λ7-6Φ2



 3 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 15Δ/2021 

Στην Αθήνα, σήμερα 10.6.21, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ., συνήλθε σε συνεδρίαση η 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 102/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ. αρ. 374/2021 και 686/2021 αντίστοιχες αποφάσεις.  

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες ο Πρόεδρος Τσουμπός Χρήστος, το τακτικό μέλος  Κεντιστός 
Αθανάσιος  και  το αναπληρωματικό μέλος  Γώγολου Πολυτίμη. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στη διαπραγμάτευση τιμής σύμφωνα με το άρθρο 32 Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει: « για την διενέργεια διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση διακήρυξης για την 
διοργάνωση της διαδικτυακής έκθεσης «FOOD EXPO – Oenotelia» (14/6/2021- 18/6/2021)»  συνολικού 
προϋπολογισμού 61.665,20€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ με την εταιρία : FORUM.   

‘Εχοντας υπόψιν: 
1. Το υπ.αρ. 339712/27-4-2021 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής  της 

Περιφέρειας Αττικής. 
2. Την υπ’ αρ. 970/2021 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (ΑΔΑ: ΩΗΦΝ7Λ7-ΛΒ3) Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής με θέμα την έγκριση διενέργειας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
διακήρυξης σύμφωνα με το άρθρο 32, του Ν4412/2016, με την εταιρεία  FORUM για τη 
διοργάνωση της διαδικτυακής έκθεσης «FOOD EXPO – Oenotelia» συνολικού 
προϋπολογισμού 61.665,20€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

3. Την  με αριθμ. πρωτ. 148130/23-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΦΑ67Λ7-4ΑΦ)  απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης. 

4. Το υπ’ αρ. 13Δ/18-5-2021 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής. 
5. Την  υπ’ αρ. πρωτ. 470873/9-6-2021 πρόσκληση προς την Τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή. 
6. Την με αρ. πρωτ. 381803/14-5-2021 πρόσκληση διαπραγμάτευσης τιμής ενώπιον της 

Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής,  της  Διεύθυνσης Οικονομικών προς την εταιρεία  
FORUM. 

7.  Την  από 18-5-2021  οικονομική   προσφορά της εταιρείας «FORUM»,  ήτοι 400,00€ Χ 80% για 
20 εκθέτες  , συνολικό κόστος 6.400,00€, 2.500,00€ για Δημιουργία γαστρονομικού βίντεο και 
300,00€ για αγορά α΄υλών, σύνολο 9.200,00€ πλέον  ΦΠΑ 24%, με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά για τη διοργάνωση της έκθεσης «FOOD EXPO – Oenotelia» (14/6/2021- 
18/6/2021)» αποκλειστικά σε ψηφιακή έκδοση. 
Μετά από τηλεφωνική επικοινωνία της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής με τον εκπρόσωπο 

της εταιρείας «FORUM» κύριο Μαργέλη,  πραγματοποιήθηκε διαπραγμάτευση τιμής, όπου 
διαπιστώθηκε ότι η εταιρεία εμμένει στην αρχική της οικονομική προσφορά.  

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των παρακάτω απαραίτητων 
δικαιολογητικών, ήτοι:  

1)  Ασφαλιστική ενημερότητα   
2) Φορολογική ενημερότητα (ήταν σε ισχύ κατά την ημερομηνία κατάθεσης των 

δικαιολογητικών, αλλά όχι κατά την ημερομηνία σύνταξης του παρόντος πρακτικού, οπότε απαιτείται 
επικαιροποίηση των δικαιολογητικών πριν την υπογραφή της σύμβασης) 

3) Αντίγραφα Ποινικών  Μητρώων των εταίρων . 
Κατόπιν όλων των ανωτέρω, η Επιτροπή γνωμοδοτεί υπέρ της ανάθεσης κατόπιν της 

διενεργηθείσας διαπραγμάτευσης για την  διοργάνωση της ψηφιακής έκθεσης «FOOD EXPO – 
Oenotelia συνολικού προϋπολογισμού 61.665,20€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στην εταιρεία 
«FORUM», στο ποσό της οικονομικής της προσφοράς δηλαδή 9.200,00€ πλέον  ΦΠΑ 24% 2.208,00€ , 
συνολικό κόστος  11.408,00€. 
Το παρόν πρακτικό υπογράφηκε σε τρία (3) αντίγραφα. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή 
 
Α) Την έγκριση του υπ’ αρ. 15Δ/21 πρακτικού της αρμόδιας Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης 
της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κ.Τ. Αθηνών Π.Α. 
 
Β) Την κατακύρωση της διοργάνωσης της ψηφιακής έκθεσης «FOOD EXPO – Oenotelia», που θα 
πραγματοποιηθεί την 14 έως 18 Ιουνίου 2021, στην εταιρεία FORUM SA, Λ. Βουλιαγμένης 328, ΤΚ 173 

ΑΔΑ: 97ΔΞ7Λ7-6Φ2



 4 

42, Αγ. Δημήτριος, τηλ. : 210 5242 100, email : info@forumsa.gr, ΑΦΜ : 998644926, ΔOΥ: ΦΑΕ 
Πειραιά, στην από 18/5/2021 οικονομική της προσφορά ύψους 11.408,00 € συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, την οποία κατέθεσε ενώπιον της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής και η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.   
 
Η δαπάνη θα προκύψει σε βάρος του  ΚΑΕ 0844.01 του προϋπολογισμού του έτους 2021, CPV: 
39154100-7.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

Α) Την έγκριση του υπ’ αρ. 15Δ/21 πρακτικού της αρμόδιας Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης 
της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κ.Τ. Αθηνών Π.Α. 
 
Β) Την κατακύρωση της διοργάνωσης της ψηφιακής έκθεσης «FOOD EXPO – Oenotelia», που θα 
πραγματοποιηθεί την 14 έως 18 Ιουνίου 2021, στην εταιρεία FORUM SA, Λ. Βουλιαγμένης 328, ΤΚ 173 
42, Αγ. Δημήτριος, τηλ. : 210 5242 100, email : info@forumsa.gr, ΑΦΜ : 998644926, ΔOΥ: ΦΑΕ 
Πειραιά, στην από 18/5/2021 οικονομική της προσφορά ύψους 11.408,00 € συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, την οποία κατέθεσε ενώπιον της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής και η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.   
 
Η δαπάνη θα προκύψει σε βάρος του  ΚΑΕ 0844.01 του προϋπολογισμού του έτους 2021, CPV: 
39154100-7. 
 

➢ Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Λογοθέτη Αικατερίνη και Αγγέλης 
Σπυρίδων καταψηφίζουν την ανωτέρω απόφαση. 

➢ Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος Μεθυμάκη Άννα 
καταψηφίζουν την ανωτέρω απόφαση. 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη  
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Μεθυμάκη Άννα 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 

 
 

mailto:info@forumsa.gr
mailto:info@forumsa.gr
ΑΔΑ: 97ΔΞ7Λ7-6Φ2


		2021-06-10T16:12:17+0300
	Athens




